Autoriza o Poder Executivo a receber em doação  Areas  de terras para 

regularização documental de ruas municipais. 

Pedido de Urgência: Sim 

Referido projeto de lei visa autorizar o Poder Executivo a receber em 

doação duas  Areas  de terras urbanas, sendo uma com  Area  de 1.370,75m2  (um mil, 

trezentos e setenta metros quadrados e setenta e cinco decímetros quadrados) e outra 

com área de 10.355,40m2  (dez mil, trezentos e cinquenta e cinco metros quadrados e 

quarenta decímetros quadrados), ambas constantes na matricula n.°2.142, do Oficio de 

Registros Públicos da Comarca de Carlos Barbosa, com a finalidade de regularização 

documental de parte da Avenida Raul Giacomoni e da Estrada Santa Luiza.